Communis Paphiae dea syderis et dea floris Praecipit unius muricis esse habitum.	
Momentum intereat: quo se nascentia florum Germina comparibus diuiderent spaciis.	
Haec uiret angusto foliorum tecta galero. Hanc tenui folio purpura rubra notat.	25
Haec peperit prima fastigia celsa obelisci Mucronem absoluens purpurei capitis.	
Vertice collectos illa exinuabat amictus: Iam meditans foliis se numerare suis.	30
Nec mora: ridentis calathi patefecit honorem Prodens inclusi semina densa croci.	
Haec modo quae toto tum lauerat igne comarum: Pallida collapsis deseritur foliis.	
Mirabar celerem fugitiua aetate rapinam: Et dum nascunt consenuisse rosas.	35
Ecce et defluxit rutuli coma punica floris Dum loquor: et tellus tacta rubore micat.	
Tot species: tantosque ortus. variosque nouatus Ipsa dies aperit. conficit ipsa dies.	40
Conquerimur natura breuis quod gratia florum est Ostentata oculis ilico dona rapis:	
Quam longa una dies. aetas tam longa rosarum. Quas pubescentes iuncta senecta premit.	
Quam modo nascentem rutulus conspexit Eous: Hanc ridens sero vespere vidit anum.	45
Sed bene quod paucis licet interitura diebus Succedens aeuum prorogat ipsa suum.	
Collige virgo rosas: dum flos nouus et noua pubes Et memor esto aeuum sic properare tuum.	50

P. Virgili Maronis De rosis, Domitio (Calderino) interprete

Ver erat. Opusculum Virgilio de rosa: in quo Virgilius hortatur ad voluptatem percipiendam: et pariter viros intelligere possumus erudiri ad aetatis suae commoda percipiendam: ita nam pulchritudo et virginum [...] quam mane apta et vivacitatem [...] acto die languida et fragilis vero rubore deperdito appetit. *Ver.* Tempore veris: quo omnia floret. *Reuecta:* reducta: *Croceo.* purpureum propter Aurorae ruborem [...] nctior: quia noctes sunt breviores. *Quadrua:* quadrata. *Pruinas:* rores. *Gramina.* herbas. *Guttas.* congelatas. *Grauidas.* caules oppressos pruinis. *Pestum:* oopidum in Campania abundantissimum rosarum. *Biferi:* qua rosaria Pesti. *Lucifero:* stella matutina. *Canebat.* albescebat. *Rosida.* plena rore ad primos radios: quia quum sol oritur rosa liquescit. Duorum aurorae et floris color unus. Ille color floris dea Venus dea florum et stellae [...] *Obeliscus.* Ammianus Marcellinus dicit^a [...] manus artificis [...] propter hoc poeta obeliscum appellat rosa. Videt obeliscus antequam aperiat [...] mucronem cuspidem. Illa alia rosa explicabit amictus folia: quae fuit tamque amictus. *Meditans:* cogitans. Rosa quam est apta ut calathus ridens, sic id (est) laetus. *Rutilaverat.* splenderat: sed facta est Pallida.